
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,  

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Příloha B1  

 

 

 

K V A L I F I K A Č N Í     D O K U M E N T A C E 

na veřejnou zakázku  

 

 

Soubor nářadí pro nosiče nářadí v rámci projektu Kraje Vysočina 
"Výkonný nosič nářadí"; opakovaná výzva 

Zadávací řízení je zahájeno formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

 

 

 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

   Kosovská 1122/16 

   586 01 Jihlava 

IČ: 00090450 



Kvalifikační dokumentace 

 

Stránka 2 z 5 
 

Kvalifikační dokumentace zadavatele, která podrobným způsobem upravuje rozsah 
požadavků na kvalifikaci 

  

1. Základní způsobilost  

1.1. Základní způsobilost (§ 74 zákona) splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené 
podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické 
osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, 
musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž 
vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 
na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 



Kvalifikační dokumentace 

 

Stránka 3 z 5 
 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. e) zákona. 

1.3. Účastník zadávacího řízení může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona 
nahradit v nabídce předložení dokladů ke splnění kvalifikace čestným 
prohlášením. K prokázání splnění kvalifikace v nabídce může účastník 
zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona využít 
přiloženou přílohu F2.  

 

2. Profesní způsobilost 

2.1. Profesní způsobilost (§ 77 zákona) splní účastník zadávacího řízení, když 
předloží v prosté kopii: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění, ze kterého bude vyplývat, že 
má následující oprávnění k podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, pro obory činnosti:  

 Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej, nebo 

 Velkoobchod a maloobchod, nebo 

 Zprostředkování obchodu a služeb. 

2.2. Účastník zadávacího řízení může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona 
nahradit v nabídce předložení dokladů ke splnění kvalifikace čestným 
prohlášením. K prokázání splnění kvalifikace v nabídce může účastník 
zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona využít 
přiloženou přílohu F2. 



Kvalifikační dokumentace 

 

Stránka 4 z 5 
 

3. Ekonomická kvalifikace  

3.1. Splnění ekonomické kvalifikace zadavatel nepožaduje. 

4. Technická kvalifikace 

4.1. Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní účastník 
zadávacího řízení, který předloží seznam významných dodávek, které 
realizoval v posledních třech letech s uvedením ceny, doby poskytnutí a 
identifikací objednatele. 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam dodávky nejméně 1 výložníkové sekačky určené pro vozidlo 
kategorie N2, popř. N3, realizované v posledních třech letech, přičemž 
hodnota dodávky musí být minimálně 400.000 Kč bez DPH za kus.  

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam dodávky nejméně 1 pařezové frézy určené pro vozidlo kategorie N2, 
popř. N3 realizované v posledních třech letech, přičemž hodnota dodávky 
musí být minimálně 150.000 Kč bez DPH za 1 kus.  

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam dodávky nejméně 1 kusu sněhového pluhu na zimní údržbu silnic 
určených pro vozidlo kategorie N2, popř. N3 v hodnotě minimálně 250.000,- 
Kč bez DPH za 1 kus. 

4.2. Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. e) zákona splní účastník 
zadávacího řízení popisem technického vybavení a opatření dodavatele k 
zajištění kvality. 

 K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje minimální 
požadavek na doložení autorizace servisů nabízené techniky udělené 
výrobcem. Doložení kvalifikace bude splněno předložením certifikátu, smlouvy 
nebo jiným potvrzením o autorizaci (čestné prohlášení výrobce). 

4.3. K prokázání splnění technické kvalifikace uvedením seznamu významných 
dodávek může účastník zadávacího řízení využít přiloženou přílohu F3.  

4.4. Technickou kvalifikaci dále splní účastník poptávkového řízení, který předloží 
alespoň 1 čitelnou fotografii každého nabízeného zařízení a jeho popis, viz 
výše. Tento popis musí zahrnovat tovární značku, typ, výrobce a základní 
technické parametry. Z popisu musí být zřejmé, že nabídka účastníka splňuje 
požadavky zadavatele na technické podmínky a technické specifikace 
nabízeného zařízení. 



Kvalifikační dokumentace 

 

Stránka 5 z 5 
 

4.5. Popis lze nahradit např. letákem výrobce obsahující požadované údaje, nelze 
však nahradit vyplněnou rekapitulací o splnění technických podmínek (Příloha 
A1, A2, A3). 

5. Pravost a stáří dokladů 

5.1. Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel od dodavatelů přednostně vyžaduje 
doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 

5.2. Doklady, kterými účastník zadávací řízení prokazuje základní způsobilost podle 
§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 


